ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:           /UBND-NC

V/v tiếp tục tổ chức thực hiện Quyết

định xử phạt đối với ông Nguyễn

Văn Cậy và ông Nguyễn Văn Đông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 9 năm 2023

               Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Tân Kiều.

Ngày 15 tháng 9 năm 2023 Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười tiếp nhận

Báo cáo số 358/BC-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã

Tân Kiều báo cáo thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính do Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện ban hành. Kết quả đến nay ông Nguyễn Văn Cậy chỉ

thực hiện áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả, chưa thực hiện nộp tiền phạt,

ông Nguyễn Văn Đông chưa nộp phạt, chưa khắc phục hậu quả theo quy định,

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Tân Kiều tiếp tục tổ chức thực hiện Quyết

định số 56/QĐ-XPVPHC đối với ông Nguyễn Văn Cậy, Quyết định số 55/QĐ-

XPVPHC đối với ông Nguyễn Văn Đông, nếu xét thấy 02 trường hợp bị xử phạt

nêu trên có hoàn cảnh khó khăn theo quy định tại Điều 76, 77 Luật Xử lý vi

phạm hành chính năm 2012 (được sửa đổi bởi khoản 37, 38 Điều 1 Luật sửa đổi,

bổ sung 2020), có văn bản đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện kiểm tra việc

áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định tại Quyết định số 55/QĐ-

UBND và Quyết định số 56/QĐ-UBND, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân

huyện trước ngày 25/9/2023.

Yêu cầu Ủy ban nhân  dân các xã Tân Kiều, Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2023-09-21T14:21:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:42:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:42:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:42:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!